**Exhortatio
Epireniſis ad
ſuos pro ui/
ctoriā.**

xercitus/ & copias fundere atq; profternere ueſtra uirtute cōſueui, quo magis mi/ ites mei fortiffimi ſtrenuiſſimiq; has paruas copias/hunc debilem exercitū & ho/ ſtem in fugā cōuertētis/atq; proſtigabitis/qui (ut uidiſtis) ad nomen ſolum noſtrū priuſq; nos uiderit (ut ita dixerim) manuſq; nobis cōſeruerit fugā arripuit, & ob/ ſidionē deſeruit/reliquū eſt igitur milites ut ipſum timidum/& iam fugientē inſe/ quamut/Sed aduertite quæſo/quod ſi fortē hoſtis iſte/timidus/atq; imbecillis nos expectare uelit/manuſq; nobis cū conferere (quod nō credo) Velim ei in primis illudamus/& leuibus excuſſionibus aſſiduiſq; hincinde preliis atq; crebris inſeſta/ tionibus ludificemus illunq; feſſum omnino reddamus, Quo factō tūc/aut inter/ netioni (ſi placuerit) dabimus aut uiuū facile capiemus. Eſt.n. iſis graui armatura grauiq; onere, & ſarcina prepeditus/atq; armatus equos hēt Cathaſtractos/qui nec nos ad perſequēdū ſunt abiles nec ipſi ad fugiendū ſunt apti. At uero nos oēs (ut cernitis) tum armis expeditiſſimi ſumus/tū equos citiſſimos uelociſſimōſq; & ad omnia prōptiſſimos habemus. Proinde cōmilitones mei amatiſſimi ſtrenuiſſimiq; quilibet ueſtrū ſe accingat arma/tela/equos/cæteraq; ad pugnā neceſſaria præpa/ ret/Quia Deo duce/cratina die in hoſtem egrediemur/ His dictis Albani milites qui iam uotis omniibus pugnā expetebant/magis/atq; magis accenſi mane prima luce audita prius re diuina dato ſigno tubæ oēs inſtructi/paratiq; cū aquilis & ſi/ gnis ſuis in campū aduerſus hoſtem prodierē/Cū quo non totis copiis/nō acie in/ ſtructa/nō ſeruato bellandi ordine cōcuſum eſt/ſed pleue admodū certamen ten/ tatum/Placuit enim Albano Principi eo die prælibare unimodo pugnā (ut qualis pugnator hoſtis foret/quātūq; armis ualeret ſe oſtenderet/Qua certe pugna/& cer/ tamine ex Gallico exercitu. XXX. cęſi/XX. capti ſunt/ex Albanis uero/ & Epiro/ ticis militibus/nullus captus/uulnerati. IIII. qui oēs læti admodum & alacres ē præ/ lio redeūtes uictores ſcætiuiq; Baretim ingreſſi ſunt, Altera autē die, Scæderbegus/ cū Rege Ferdinando cōuocatis Ducibus/ & caſtroꝝ Præfectis/tā Italis/q; Albanis cōſiliū inierunt qd agendū/an tota acie cū Gallis pugnandū/aut in Abrutiū eun/ dum eſſe ad uias clauſtra/& itinera copiis Pii / & Sforcia referanda aperiendāq;/ Quæ in ſubſidiū regis (ut iā ſupius diximus) miſſæ fuerant/Tandē hæc uicit ſen/ tentia, in Abrutiū proficiſcendū, ut cōtractis omnibus in unū copiis tota acie/cū Gallis dimicaretur. Poſtq; uero omnibus ſuffragiis decretū eſt/ut in Abrucium ad ſocioꝝ ſubſidiū recipiēdum iretur, edictum omnibus militibus/tā Regiis q; Alba/ nis, ut ſe accingerent, præpararentq; Cōmeatūq; quinque dieꝝ coctum ſecū deſerēt, Quo factō, relicto in urbe præſidio omnis exercitus cū Rege/ & Scæderbego egreſ/ ſus eſt. Qui quū in cōſpectu Galloꝝ præteriſſent, in Abrutium recta progreditur, nec ab hoſte motus aliq; factus, Sunt qui dicant, Regios nocturno tēpore/tacitos clam abiſſe, Quo poſtq; itū eſt/aggreſſis undiq; hoſtibus/qui aditū cuſtodiebār ex improuiſo/& præter ſpem/à tergo/à fronte & ex omni latere pſſigaris cęſiſq; pro/ maiori parte/atq; captis aditus/& itinera ſociis præſidiōq; Cui Fēdericus Urbinaſ Dux/& Alexāder Sforcia præerat referata/apertaq; ſunt/ex qbus omnibus poſtq; unus exercitus conſtat/atq; in unū redactus eſt/propē Vrſarā Appulia oppidū

Pugna Scan/ derbegi cum Picinino & Gallis, eiufq; uictoria. Receptio & aduētus ſub ſidii Pii & Sforcia. Reditus Caſtrioti Bare/ rim. Pugna eiꝰ cū Picinino / & uictoria Epi/ renſis.

quod in Regis potestate erat castrametati sunt/quo ex loco Albanus Princeps re-
 lieto Rege cum Italico exercitu suis in modo copiis Baretim petiit/Veritus fortē
 ne comes Iacobus (ut erat callidus/ & sagax) quoquo modo eā urbē ad deditiōnē
 sollicitaret/uel eō accedēs/armis expugnaret/Vbi cū omnia ex arbitrio suo se ha-
 bere cōperisset, Cōpositis rebus inde abscessit/ & cū comite Iacobo Ducēq; Ioāne
 suis copiis tota acie confligere/atq; pugnare decreuit. Quos cū ad pugnā prouo-
 casset/illi certamen non decretaerent hincinde instructis copiis in campū progre-
 diuntur. Scāderbegus exercitū suū in tris diuiserat partes/quarū uni Moicm a Di-
 bris præfecerat/Alteri Giurizā ex sorore nepotē/uirū strenuū/p:obūq; terciā uero/
 qua cū comite Iacobo cōcurrere uolebat sibi retinuerat/His itaq; sic ordinatis præ
 missis de more Aquilis/ & signis suis/dato sonitu tubæ pugnā cū hostibus acceri-
 mā inuit, quos ex tribus partibus aggressus per totā ferē diē/cū his pugnauit. Certe
 rum uti iā cōstituerat cū assiduis præliis/ & crebris certaminibus hincinde hostem
 sæpe sepiūsq; infestans. Iam iā fessum debilemq; reddidisset id quod sperauerat fa-
 cile subsequūtū est, nāq; in eo prælio ex hostibus multi interfecti/captiq; uiui fue-
 runt/ex Albanis autē/ & Epiroticis pauci admodū egi/plures uulnerati/nullus ferē
 captus/Veꝛ cū Picensinus/qui rem bellicā callebat/aduertisset / Scāderbegum/cū
 Albano milite bello/armisq; superiorē esse (ut erat callidi ingenii) excogitauit/Si
 Scāderbegū cōuenire/ & alloqui posset. Forre cū eo acturū facturūq; ut ab armis
 desisteret/pugnāq; dirimeret, Igitur ipse acie egressus ante alios Castrorum clara
 uoce proprio nomine appellauit/Inuitans/rogansq; eū/ut secū colloqueret, Cuius
 sermonē/colloquiūq; Scanderbegus (ut erat mitissimi ingenii/animiq; intrepidū/
 ut hominē agnouit) haud abnuuit/ & alios prætergressus uix adiit/Ambo itaq; du-
 ces extra castra p̄diere/Ibi in mediū locus cōspiciuus undiq; ne qd infidiarū esset/
 delectus/ubi summotis pari spacio armatis cōgressi sunt, Comes Iacobus cōspectū
 Scāderbegi admiratiōe propē attonitus cōtuit/ & coniectis luminibus/delictisq;
 oculis semper in eū inspiciebat/Scāderbegus prior deposito ense/armisq; inermis
 accedens ad illū & ex transfuerso mediū sumptū manibus (erat enim modicę sta-
 turæ) è terra in altū sustulit/quē more suo osculatus/ mox leniter deposuit, Tum
 comes Iacobus ut dictis factisq; omnibus ad fallendū instructus/Vana accresceret
 fides/grādē rem/multaq; cū eo acturum curaturūq; simulabat/Promittebat enim
 facturūq; Galli aut Regni Appuliæ prouinciā omnino desererent/ & in Galliam
 reuertentur/aut oēs trucidarent/ Ferdinandūq; Regē/Imperiū suū quiete tran-
 quillēq; possideret/Dicebat se satis nosse/q; si iidem Galli/qui/ & natura insolentes
 supbi p̄ erant/ & odio natio in Italos ferebant/ Appulia potirentur/nō itē ea con-
 tenti essent, Verū etiā totius Italię imperiū sibi uēdicare uellent/cuius homines/ac
 seruos ut iumenta haberēt/ Hæc/ & plura alia comes Iacobus/Cū Scanderbego se
 acturū curaturūq; promittebat, Quæ cū in Regis Ferdinandi cōmodū/ & honorē/
 tum ipsius Scāderbegi principis ingentē gloriā/ & utilitatē uerterentur, A quo in
 primis petiit/ut receptui can/ & milites suos à pugna cessare iuberet, Quod & ipse
 facere paratus erat, quo exercitus utriūq; à labore/ & continua pugna respirarent/